
Technická zpráva

Název akce: LP Dobranovského Sloup v Čechách - zabezpečení kaveren

Vodní tok: LBP Dobranovského potoka v ř. km 12,4
inv. číslo: —
ř. km: 1. úsek ř. lem 0,118-0,133; 2. úsek ř. km 0,170-0,175 
IDVT: 10234774 
ČHP: 1-14-03-051

Popis stávajícího stavu:
Koryto toku evidované jako přírodní a neupravené prochází intravilánem obce Sloup v 
Čechách.
Vzniklou závadou jsou poškození (kaverny) v březích.

Popis poškození:
Během intenzivní srážkové činnosti dne 17.7.2021 došlo k vybřežení vody z koryta toku v 
intravilánu obce Sloup v Čechách a následným škodám:
1. úsek ř. km 0,118-0,133 (u č. p. 219 ul. Lesní)
- erodovaný LB v délce 7 m a 14 m, výška břehu cca 1,3 m
2. úsek ř. km 0,170-0,175 (u č. p. 225 ul. Lesní)
- erodovaný LB v délce 5 m, výška břehu cca 1 m

Návrh a cíle opatření:
1. úsek ř. km 0,118-0,133 (u č. p. 219 ul. Lesní)
- břeh bude na dvou místech zabezpečen rovnaninou z lomového kamene
2. úsek ř. km 0,170-0,175 (u č. p. 225 ul. Lesní)
- břeh bude zabezpečen rovnaninou z lomového kamene případně bude pouze vysvahován 
(místo je velmi těžko přístupné pro jakoukoliv techniku)

Majetkoprávní vztahy:
koryto přírodní neupravené
pozemky - koryto - nelcatastrováno - soukromé osoby 
sousední pozemky - soukromé osoby

Termíny: červenec - srpen 2021

Vypracoval: 30.7.2021



Fotodokumentace:
1. úsek ř. km 0,118-0,133 (u č. p. 219 ul. Lesní)



2. úsek ř. km 0,170-0,175 (u č. p. 225 ul. Lesní)



Situace CEVT:
1. úsek ř. km 0,118-0,133 (u č. p. 219 ul. Lesní)
2. úsek ř. km 0,170-0,175 (u c. p. 225 ul. Lesní)



povodňová kniha:



~ŽP . JJ&ť

ýtsvlwd £ y^? ' ✓T^y/uV ; 

^ •^sT^jítt.&čs ' &?irvó

'jltcu, ^ i^^ ci

"“J5 ^i/^-ř" ^ / % djpp

'5? /f'¥s.jb£t - p*' ~

J& -

■p (^p&rJ /7--t^ Y Jťíýc/fó^

'=? $>4? '-'Čgb - /%P^J

J*'- J/J 



yt'-,' /V^ŽVÍ^T ffčuár' '/ý {''/s^-TÍ^ííííV

.y7-f tyf!-:</'? /^^-fr

„ yS/* y) o ' *" Ay ;<y<í

__ <h__ Ute >) fpž_ /%<> f /// Siřitá Áf_

Jltysí C/Mjft ť<2?*r fcyy 

ty &.<» ’ P_ yřf _. __ <? /^ /--
tyu^ sfr g f £’,' <C? yí-ss^SWÍ*

V
i//í? -<y; /;a',^U/; ' tty&d /**-, y/yryy-^' ^ ,-sv

j£'ibs?ťj* (typ /^'(tyt-cy

J'(!4él> ' f y-f /fA* — yío e/

tyysy ty^y tyf**
' * . j/1

1-) /Su /feT /’ *- yy i &.y*' /Af-r-.ccs
/ty‘,’ A jít, ^ ^'J' &( Š' iíM/

l-y U ??y* /f y> ,-L i)£*&''****
yUyí&iit %<y <tčf /(aytyt /T ytytyčy^.

Č féý tyé &*>'

- ./&+*£;? A*'ty. at&č 3>f - .Řéšfm

l.; O ď~7/y 'J? /*9

tyty" /& -tyty'o^u-ť -/ A /ty
4i eTy^yfc-‘'U< itu

V* "---— “





Technická zpráva

Název akce: Dobranovský Sloup v Čechách - zabezpečení kaveren, odstranění překážek

Vodní tok: Dobranovský potok 
inv. číslo: 403441
ř. km: 1. úselcř. lem 11,815-11,823; 2. úsekř. lan 12,130-12,185; 3. úsekř. lan 12,270;

4. úselcř. lan 12,860-12,866; 5. úselcř. lem 13,092-13,115 
IDVT: 10234638 
ČHP: 1-14-03-051

Popis stávajícího stavu:
Koryto toku evidované zčásti jako přírodní a neupravené a zčásti jako upravené prochází 
intravilánem obce Sloup v Čechách.
Vzniklou závadou jsou poškození (kaverny) v březích, zborcená zeď, dnová kaverna a stromy 
padlé přes koryto.

Popis poškození:
Během intenzivní srážkové činnosti dne 17.7.2021 došlo lc vybřežení vody z koryta toku v 
intravilánu obce Sloup v Čechách a následným škodám:
1. úsek ř. km 11,815-11,823 (mezi č. p. 130 a 132 ul. Pod Stráží)
- částečně sesunutý břeh v délce cca 8 m, výška cca 2 m až lc opeře mostovky
2. úsek ř. km 12,130-12,185 (mezi č. p. 216 a 110, ul. Ke Hradu)
- v ř. lem 12,130 vypadlé cca 3 ks kamene pod vyústěním PVC trouby
- v ř. km 12,158-12,185 původní štěrkové dno odneseno v délce cca 27 m, niveleta snížena o 
cca 0,4 m, odhaleno vodovodní potrubí, kamenné patky a dřevěný stupeň, šířka dna cca 2,5 m, 
pod stupněm cca 4 m
3. úsek ř. km 12,270 (pod č. p. 304)
- přes koryto padlé dva stromy DN 800
4. úsek ř. km 12,860-12,866 (pod č. p. 161 ul. Ke Hradu)
- zřícená zeď v délce 6 m vč. části schodů
5. úsek ř. km 13,092-13,115 (u č. p. 10 ul. Benešova)
- částečně sesutý PB v délce cca 13 m v minulosti zajištěný plechy, výška břehu cca 2 m

Návrh a cíle opatření:
1. úsek ř. km 11,815-11,823 (mezi č. p. 130 a 132 ul. Pod Stráží)
- břeh bude zabezpečen rovnaninou z lomového kamene
2. úsek ř. km 12,130-12,185 (mezi č. p. 216 a 110, ul. Ke Hradu)
- vypadlé kameny budou doplněny na sucho
- dno bude zabezpečeno záhozem z lomového kamene vč. prostoru pod stupněm
3. úsek ř. km 12,270 (pod č. p. 304)
- stromy budou rozřezány a uloženy do hráni min. 6 m od břehové hrany
4. úsek ř. km 12,860-12,866 (pod č. p. 161 ul. Ke Hradu)
- zeď bude rozebrána a vzniklá kaverna zabezpečena rovnaninou z lomového kamene
5. úsek ř. km 13,092-13,115 (u č. p. 10 ul. Benešova)
- břeh bude zabezpečen rovnaninou z lomového kamene



Majetkoprávní vztahy:
koryto upravené na úseku č. 2, 4 a přírodní neupravené na úseku č. 1,3,5
pozemky - koryto - LČR p.p.č. 1879/1 v k. ú. Sloup v Čechách - piůběh koryta odpovídá

skutečnosti
sousední pozemky - město a soukromé osoby

Termíny: červenec - srpen 2021

Vypracoval: 30.7.



F otodokumentace:
1. úsek ř. km 11,815-11,823 (mezi č. p. 130 a 132 ul. Pod StrážO



2. úsek ř. km 12,130-12,185 (mezi č. p. 216 a 110, ul. Ke Hradu)





3. úsek ř. km 12,270 (pod č. p. 304)



4. úsek ř. km 12,860-12,866 (pod č. p. 161 ul. Ke Hradu)





Situace CEVT:
1. úsek ř. km 11.815-11.823 (mezi č. p. 130 a 132 ul. Pod Stráží)



2. úsek ř. km 12,130-12,185 (mezi č. p. 216 a 110, ul. Ke Hradu)
3. úsek ř. km 12,270 (pod č. p. 304)



5. úsek ř. km 13,092-13,115 (u č. p. 10 uL Benešova)



Povodňová kniha:
}

jo•" ///yjif/ & *,&my 7

" /’ y*? .'.. " y?ír? ■‘Áy%4 c'7’'

,i$ ' ^JU . SPsý-

77 '?//>■&■'•/ /J*/' 7

z^'

•try? 4-^y^íy •
/

jh^u/ui^n^y yy £y^* es' /£'<5**73 j!'/



•*> ct- 'yrsrw ijčLř*

-~> //(S-)'j’i:íc( . '/krtv/^a /i //f3.

l~y jísí^ŤT^d £. /l '^ '’zit&í*Zt ^ i ^ c yísku

<ř ysPzWtu.étc’'' ' <^7tríó

vV ,
V»? ' ,/?-'ř'Á‘<^ % tčCá-t-''

^ ~ 0J*' ~

-p c*Y^>* /ťřzý if #¥}<>/&"

.=? /J>-X Xjf '-o# fa -

'Jl . —



(faC( ^ ) P/s fa i' tyS fafafa fa

Jirští iX/X*-
/typXf ť<X<r ty ^X

fa faj» " P * /S ■ fi fa# tyk, fa t0,fatfaxXj.ň-~^

éů*yí sÝ’ fax A# / £?■? \f(J fai-S ,. jy-ffč Sa.

Sty .xs* /.wfafa ' ttPAfa ty tyrwxkxs 41 ,cx

y, ..,
■íť-ts

/''tfV /£ 'M-ň/.,
fa ty^yAfa

' ' • ' /

1 £*>■’ "&M! S-fat* *f* í*Cs~ty ‘fá / i

.'<> -éů i ýj í> faírt/ 
,.<£_ ri /

Se '&'{/£.■ {, 1

$ č n &'-y***<š*fa} O faJ/> /& *j> Í?ž-T? fa

fa fa'xty- fa? tyjy Ar ,/?- fa/Ač* 

fa fa A

' tyíAA Jp - ^7" /V/^m

f—/ U (f 7/* > J? /S? ' <*7?- 7Í-" ť&Afafa^ <ce **
ty ' ' .........--------------------------------------------------------------------------------------- ---------- - •• • —



tyj tyf?/'' 2ty& (jtyíry tyí /C

tyt? y/tyyd^, 9- #& *(?C f e?<*6} £

^ .^V’"’" — J?3rtiyty'\í/ť Vjlí' ^ /té-dijtí &*t,>tyty.Cy,c--

'jŽjfpty/f-d ' ty?ty J &/%ťftytyy/č & /

tj i^l^fiJí7,ty^ylf' <ty&s J ýf" i^ítyy/, 2.
A f , *

/>' J"řn - ^ y &*« - CL ytys^T^t* tU&&. X
sLtZ/'*?Zyi>.' yty^í* <c*'<é-2 yL-w <&> ^ tyC^J

/íty 2-f tty?it*<fáy ‘Ctá tyjtytys£ty£






